COMUNE di GALLICCHIO

Provincia di Potenza

Via Papa Giovanni XXIII -85010 Gallicchio
cod.fisc. 81000570762 — tel .0971752388 - fax7(0P9752390— email comunegallicchio@rete.basilicata.it

GESTIONE DEL BILANCIO 2009

Edilizia scolastica -P.O. val d’agri
778 intervento esecutivo - Recupero edificio torre -I Stralcio Funzionale
Trasferimento scuola media nei locali in Via papa giovanni 23
Approvazione atti di contabilita’ finale

n.

del  20/11/2009

Il RESPONSABILE DI AREA

VISTI i seguenti Regolamenti comunitari: Regolamento (CE) n. 1260 del Consiglio dei 21.06.1999
Regolamento (CE) n. 1685 della Commissione del 28.07.2000 ,come modificato dal Reg. (CE) n. 448 del
10.03.2004; Regolamento (CE) n. 438 della Commissione del 02.03.2001; Regolamento (CE) n. 1159 della
Commissione del 30.05.2000;

VISTO il Programma Operativo Regionale Basilicata 2000-2006, approvato con decisione della Commissione europea
n. 2372 del 22 agosto 2000 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il Complemento di Programmazione del P.O.R. Basilicata 2000-2006, adottato dal Comitato di Sorveglianza
nella seduta del 28.11.2000;

VISTA la deliberazione del Consiglio Regionale n.645 del 27.05.2003, con la quale ¢ stato definitivamente approvato
lo schema di Accordo di Programma con l'allegato documento dal titolo "Programma Operativo Val d'Agri / Melandro /
Sauro/Camastra - Per uno sviluppo territoriale di qualita", sottoscritto in data 06.06.2003 dai soggetti istituzionali
interessati ;

VISTA la D.G.R. n. 300/2005 e sue modifiche ed integrazioni, con la quale & stata approvata la "Direttiva delle
procedure e degli adempimenti connessi all'ammissione a finanziamento ed alla realizzazione di interventi
infrastrutturali finanziati con risorse comunitarie gestite dall'amministrazione regionale";

VISTA la D.G.R. n.2229/2005, con la quale sono state emanate direttive per la realizzazione di interventi
infrastrutturali finanziati con le risorse del P.O. Val d'Agri;

Richiamata la propria Determina R.A. n°® 678 del 17/09/2009 con cui e stato approvato il progetto esecutivo dei
lavori in argomento , per I'importo complessivo di € 54.780,37 con il seguente quadro economico:

a.l importo dei lavori a misura posti a base d’appalto 18.863,31
a.2 importo dei lavori per I'attuazione dei piani di sicurezza 1.069,03
Totale Lavori(A) 19.932,34
Somme a disposizione
b.1 lavori in economia previsti in progetto ed esclusi 13.215,00
dall’appalto (IVA inclusa )
b.2 Imprevisti 6.301,00
b.3 Rilievi accertamenti e indagini 5,122,00
sommano
24.638,00
b.4 Spese per pubblicita € 0,00
b.4 spese tecniche per progettazione, direzione lavori, C.S., € 6.681,00
contabilita ivi incluso gli oneri Cassa
b.5 Spese per collaudo in corso d’opera € 0,00
b.6 attivita di consulenza e supporto U.T. (compreso acc. art. € 199,32
18 Legge 109/94 ) 6.880,32
sommano
b.7 b.7.1 - oneri IVA sui lavori (10% di A) € 1.993,23
b.7.2 - oneri IVA sulle spese generali (20%) € 1.336,20
Totale IVA € 3.329,43
Totale somme a disposizione(B) € 34.848,03
Totale generale € 54.780,37




Richiamata la propria Determina di affidamento dei lavori a favore dell'impresa EREDI BERNARDO ;
Visto il Contratto di appalto sottoscritto in data 29/09/2009 , rep. n. 25 del Soggetto Attuatore;

Visto il verbale di consegna dei lavori del 21/09/2009 e la comunicazione di effettivo inizio dei lavori resa in pari data
dalla direzione dei lavori;

Dato atto che la direzione dei lavori attraverso il Responsabile Unico del Procedimento ha autorizzato |I'esecuzione di
lavori in variante contenuti nel rispetto dell’ ex art. 25 comma 3 della legge 109/94 autorizzando dei lavori aggiuntivi
in ragione del 5% dell'importo contrattuale approvati con determina 764 del 11/11/2009 con le seguenti risultanze
economiche :

Quadro economico di variante

A Importo lordo complessivo dei lavori €20.981,41
B Lavori al netto del ribasso del 5%
a.1 importo dei lavori posti a base d’appalto e sogg. A € 19.912,38
a.2 ribasso d'asta -€ 1.049,07
a.3 | oneri piani di sicurezza non soggetti a ribasso € 1.069,03
Totale lavori € 19.932,34
C Somme a disposizione
b.1 'Lavori in economia IVA inclusa € 14.597,09
b.2 Imprevisti €6.301,19
b.3 rilievi , indagini € 3.740,00
b.4 spese per pubblicité o €0,00
b.5 Spese te<.:n|che, consulenza,oneri di cassa € 6.681,00
compresi
b.7 | attivita consulenza ( compreso art.18) € 199,32
b.8.1 - oneri IVA sui lavori (10% di A) € 1.993,23
b.g b.8.2 - oneri IVA su spese generali (20% di b4 ) € 1.336,20
Totale somme a disposizione € 34.848,03
Totale generale in C.T. € 54.780,37
Economia (*) €0

Evidenziato che il termine utili per I'esecuzione dei lavori era fissato in 60 gg. utili consecutivi ;
Dato atto che con determina n. 721 del 20/10/2009 veniva approvato e liquidato allimpresa il I SAL a tutto il
07/10/2009 per I'importo complessivo di euro 7.991,92 oltre iva di legge ;

Dato atto che in data 20/11/2009 il Direttore dei lavori ing. Giuseppe Gesualdi dell’lUTC di Gallicchio ha prodotto la
Contabilita’ finale dei Lavori in argomento ;

Dato atto che dagli atti contabili finali e’ risultato il seguente quadro economico generale:

Quadro di contabilita’ finale

Totale lavori € 19.932,34
C Somme a disposizione

b.1 |Lavori in economia IVA inclusa € 14.597,09

b.2 Imprevisti €6.301,19

b.3 rilievi , indagini € 3.740,00

b.4 spese per pubblicité o €0,00

b.5 sSpese te<.:n|che, consulenza,oneri di cassa € 6.681,00
compresi

b.7 attivita consulenza ( compreso art.18) € 199,32

b.8.1 - oneri IVA sui lavori (10% di A) € 1.993,23

b.g b.8.2 - oneri IVA su spese generali (20% di b4 ) € 1.336,20

Totale somme a disposizione € 34.848,03

Totale generale in C.T. € 54.780,37

v

v" Dato atto che I'impresa ha accettato con sottoscrizione degli elaborati e senza riserva alcuna nell’esecuzione delle
opere ultimate in data 20/11/2009 ;

Visto il Certificato di Ultimazione dei Lavori in data 20/11/2009

Vista la relazione sulla contabilita' finale

Visto il certificato di regolare esecuzione

Vista la relazione acclarante

Visti i disegni contabili finali

Dato atto che gli atti contabili finali recano il visto del RUP e recano la dichiarazione per avvisi ad opponendum e la
dichiarazione per la cessione dei crediti

Dato atto che e' determinato e certo il credito dell'impresa da portare in liquidazione ad avvenuta acquisizione delle
fatture



Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilita;
Visto Il'art. 184 del D.Lgs 18 Agosto 2000, n. 267, recante il testo unico delle leggi sull’'Ordinamento degli enti locali ;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

DETERMINA

1) di approvare la contabilita’ finale dei lavori di * Edilizia scolastica -P.O. val d’agri intervento esecutivo -
Recupero edificio torre -I Stralcio Funzionale -Trasferimento scuola media nei locali in Via papa giovanni 23 per
I'importo complessivo di euro € 54.780,53 eseguiti dall'Impresa EREDI BERNARDO ;

2)di liquidare con successivo atto all’impresa il credito residuo di

3)di liquidare le somme per lavori in economia realizzati , nonche’ le spese tecniche per la direzione dei lavori e

la contabilita’

4)di rimettere il presente atto alla Regione Basilicata , unitamente alla richiesta di accredito del saldo residuo sul
finanziamento concesso ed alla documentazione sul monitoraggio finanziario, fisico e procedurale ;

5) di dare atto che non risultano economie di spesa sui fondi assegnati

La presente determinazione , avra esecuzione dispo inserimento nella raccolta di cui all'art.J&8nma 9, del Decreto Legislativo 18
Agosto 2000, n. 267.
Il responsabile di area
Rocco Balzano

PUBBLICAZIONE

Copia della presente é stata pubblicata all'albo dell'ente dal ................ e cosi per 15 giorni consecutivi .

Registro Pubblicazioni n.............
Il responsabile del servizio



